
 

COMUNE DI CARPANZANO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

AVVISO 
 

All’Ordine dei Commercialisti  
 

All’Ordine degli Ingegneri 
 

All’Ordine degli Architetti 
 

All’Ordine degli Avvocati 
 

Alle Associazioni dei Consumatori 
 

Alle Associazioni dei Commercianti 
 

All'ANCE 
 

Alle Organizzazioni Sindacali 
 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA DI CONSULTAZIONE SULLA BO ZZA DEL CODICE DI 
COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI CARPANZA NO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione 

 
Visti: 

• La Legge n.190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

• Il DPR n.62/2013  recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell’art. 54 del D.Lgs. n.165/2001; 

 



Richiamata la bozza di delibera  “Linee guida in materia di codici di comportamento 
delle pubbliche amministrazioni” pubblicata sul sito ufficiale dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione e per la valutazione e la trasparenza delle Amministrazioni Pubbliche 
(A.N.A.C) in data 19 settembre 2013; 
 
Richiamata la delibera 24/10/2013 n.75 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione e per 
la valutazione e la trasparenza delle Amministrazioni Pubbliche (A.N.A.C) avente ad 
oggetto " Linee guida in materia di codici di comportamento delle pubbliche 
amministrazioni” art.54, comma 5, D.Lgs. 165/2001: 
 

RENDE NOTO 
 

1. Che questo Ente deve attivare la procedura di partecipazione per l’adozione del 
Codice di Comportamento del personale dipendente; 

 
A tale scopo si allega al presente avviso la bozza del Codice di comportamento 
predisposta dal sottoscritto Segretario Comunale, su cui le Associazioni ed 
Organizzazioni in indirizzo potranno formulare le proprie osservazioni e proposte; 
 
Tali osservazioni e proposte dovranno  pervenire entro la data del 11/12/2013 al 
Segretario Comunale per il tramite dell’Ufficio Protocollo o attraverso e-mail, al 
seguente indirizzo: comunecarpanzano@libero.it, utilizzando la modulistica allegata; 
 
 

2. Che lo scrivente, in qualità di Responsabile per la Prevenzione della Corruzione,  
curerà l’istruttoria relativa alle osservazioni e proposte pervenute, unitamente al 
Responsabile del Settore Personale; 

 
3. Che lo scrivente, sulla base dell’istruttoria delle osservazioni e proposte 

pervenute, formulerà il  testo finale da sottoporre all' approvazione della Giunta 
Municipale. 

 
 
Carpanzano, lì 06.12.2013 
 
                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                         F.to Dott. Dario Policicchio 

                                              Responsabile della Prevenzione della Corruzione 
 

 
 
 
 

 
 



Al Responsabile per  
la prevenzione della corruzione 

           del Comune di Carpanzano 
 
 

  
OGGETTO: Proposte/osservazioni in merito al Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di  Carpanzano. 
 
 
Il sottoscritto ………………....................……………………… (cognome e nome), in 
qualità di ………………………...............................................................………. 
(specificare la tipologia del soggetto portatore di interesse e la categoria di 
appartenenza; es. organizzazioni sindacali rappresentative, enti o associazioni, ecc.), 
formula le seguenti osservazioni/proposte relative al Codice di comportamento del 
Comune di Carpanzano,  in merito a ciascuna delle distinte previsioni dell’ipotesi 
pubblicata: 
 

• Regali, compensi e altre utilità  
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

 
• Partecipazione ad associazione e organizzazioni  

________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
 

• Comunicazione degli interessi finanziari e conflitti di interesse  
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
 

• Obbligo di astensione  
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

 
• Prevenzione della corruzione  

________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
 

 
• Trasparenza e tracciabilità  



________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

 
• Comportamento in servizio  

________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
 

 
• Rapporti con il pubblico  

________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
 

• Disposizioni particolari per i Responsabili di Area  
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

 
• Altre osservazioni e suggerimenti  

________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
 

                                                                        
 
 
Luogo e data 
 
 Firma 
 
                                                                     _____________________________ 


